RETIFICAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR
EDITAL Nº 01/2025

A Comissão Especial do Processo Seletivo Jovem Aprendiz da Prefeitura Municipal
de Bom Sucesso do Sul, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o
GABARITO PRELIMINAR do Processo Seletivo Jovem Aprendiz, Edital nº 01/2025,
como segue:

GABARITO JOVEM APRENDIZ
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
A C D B D A C D C C D D D A B B C D B B

Onde lê-se: alternativa C da questão 4,

Leia-se: alternativa B da questão 4

DOS RECURSOS:
Caberá  interposição  de  recursos,  devidamente  fundamentados,  protocolados  na
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul, destinados à Comissão Municipal De
Elaboração Da  Prova Do Teste  Seletivo  Para  O Programa Jovem Aprendiz,  no
prazo  de  02  (dois)  dias  úteis  a  partir  da  publicação  das  decisões  objeto  dos
recursos,  assim  entendidos:  contra  as  questões  da  prova  objetiva  e  o  gabarito
preliminar.

O Resultado Final da Prova Objetiva será divulgado em 25/11/2025.

O prazo final para apresentação de recursos referentes ao Resultado Final será até
28/11/2025.

A publicação dos resultados dos recursos (se houver),  do Resultado Final  e  da
Homologação do Teste Seletivo ocorrerá em 03/12/2025.

É de exclusiva responsabilidade do candidato o acompanhamento da
publicação das decisões objetos dos recursos no endereço eletrônico  Edital
001/2025 – Contratação de Jovens Aprendizes - Município de Bom Sucesso do
Sul, sob pena de perda do prazo recursal.

Bom Sucesso do Sul, 19 de novembro de 2025.

Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul
CNPJ 80.874.100/0001-86

pmbssul  @bssul.pr.gov.br/46   32341135

mailto:pmbssul@bssul.pr.gov.br/46
https://bomsucessodosul.pr.gov.br/edital-001-2025-contratacao-de-jovens-aprendizes/
https://bomsucessodosul.pr.gov.br/edital-001-2025-contratacao-de-jovens-aprendizes/
https://bomsucessodosul.pr.gov.br/edital-001-2025-contratacao-de-jovens-aprendizes/

		2025-11-19T14:36:52-0300